vel non sibi occurrit vel non attendit. nihilominus tamen / cū per prius eā habuerit / adhuc in habitu (vt p̄supponit) habeat. illa principalis et finalis intentio / aptius et melius deo seruiēdi / istos actus emendat / diuinas et eundem ad foras. seu voluntates et intentiones que sup̄ ipsis ferunt / in formabit et bonos et meritorios efficiet. ac si tūc illā principalē et finalē. intēsius. aptius. et melius deo seruiēdi in mēte realiter et de facto habuisset. ¶ **R**espectu vero principalis et finalis intentionis per se seu corrupte / facilius (vt statim in regula precedenti tactū est) dari potest et exēplū. ¶ **I**ntelligant etiam predicta respectu tamē principalis et finalis intentionis recte / actumque bonorum et meritoriorum. dum tamē inter dictos actus seu fines / sic sibi ad vltimū finē principalē intētiū subordinatos. et sup̄ quibus hōiū precedentes voluntates seu intentiones sic ferunt et tendūt. nō intēniat seu intendat aliquis actus seu finis ex seipso / suaque propria natura / illi finis principaliter intētiō quoad meritū difformis et oppositus. et qui voluntatē seu intentionem que sup̄ ip̄m fert et tendit possit pertere seu corrumpere. ¶ **P**ro quo aptius declarādo / ponit sexta regula. ¶ **S**exta regula. Quotienscūque int̄ plures actus seu fines sibi inuicē ad aliquē finē vltimū alias ex seipso bonū et meritorium principaliter intētiū subordinatos interuenit / seu intendit aliquis actus seu finis illi finis sic principaliter intētiō ex seipso suaque propria natura quoad meritū difformis et oppositus. voluntatemque seu intentionem que sup̄ ip̄m fertur et tendit pertere et corrumpens / talis actus seu finis mediis sic interueniens. nō informat ad meritū p̄ illā principale intentionē illius finis vltimi sic de seipso meritoꝝ. quin potius ip̄am principalem et finalē intentionē omnesque alios fines seu intentiones precedentes. etiā alias et seipsis bonos et meritorios deformat et quodāmodo deprauat. ¶ **V**erbi gratia. Intendit aliquis ire ad aliquā domū et ad hunc finē in illā domū vult ire / vt ibidez luxuriet. ad hūc autē finē luxuriari vult / vt sanior inde efficiat. ad hūc vero finem vult sanior effici / vt aptius et melius deo seruiat. ¶ **I**ste finis vltimus principaliter intētiō aptius et melius deo seruiēdi. qui alias ex seipso bonus est et meritorius / illam

voluntatē seu intentionē que sic sup̄ illū actum luxuriandi fert et tendit / a minori illū actum si a casu committeret. cū ex seipso suaque natura sit illi vltimo finis sic principaliter intētiō quoad meritū / difformis et oppositus ad predictam voluntatē seu intentionē que sic sup̄ eū fert et tendit. pertere et corrumpens. nullo modo ad meritum reformare potest. q̄n potius illa perversa et corrupta voluntas et intētiō / ip̄am vltimam et principalem intentionē ac omnes alios fines et intentiones procedentes / deformat et quodāmodo deprauat p̄ ampliusque ac grauius faceret actus si a casu committeret. ¶ **E**t ratio horū est. quia vna voluntas seu intētiō ex seipso perversa seu corrupta. plures voluntates seu intentiones alias ex seipsis bonas deprauare potest / sed nō econtra. ¶ **U**na etenim bona voluntas seu intētiō / nō potest plures et seipsis malas / bonas efficere. immo nec plures bone etiā se invicem consequentes / vnā ex seipso malā bonam efficere possunt. ¶ **Q**uia vt in superioribus sepe dictū est. ad bonitatem et rectitudinem alicuius voluntatis seu intentionis plura necesse habent concurrere. q̄s ad eius maliciā seu corruptiōem. immo ad eius maliciā seu corruptiōem sufficit defectus vnius eorū que ad bonitatem et rectitudinem constituendā necessario requirunt. ¶ **I**ntelligant etiam ea que sic statim supra. tam de actu interiori ipsius voluntatis. q̄s etiā actu exteriori exinde consequentiū p̄ principalem et finalem intentionē quoad meritū vel demeritū. informatōe dicta sunt. q̄n hōiū principale et finalis intētiō. tales actus interiores voluntatis / et a fortiori ipsos actus exteriores si exinde consequantur / precedit vel cōcomitat. ¶ **N**am si huiusmodi principalis et finalis intētiō tales actus subsequeret. aliter veniret dicendū. ¶ **E**tenim vt iam statim innui visum est. triplici quātū ad hanc materiā cōcernit potest ipsa intētiō. siue de recta / siue de perversa et corrupta accipi velit / respectu supra dictorum actuum. tam scz interiorum ipsius voluntatis q̄s exteriorum inde consequentiū / cōsideratiōe comprehendēdi. ¶ **U**no modo vt eos pcedēs. alio modo vt eos cōcomitans. alio modo vt eos subsequēs. ¶ **D**e intentione autem / predictos actus pcedere. quomō et q̄ndo eos quoad meritū et demeritū informare habeat et informet. satis in superioribus tractatū

Compendiū theologie

et declaratum est. **D**e intentione vero/homōi
actus cōcomitāte/hoc idē scz quō et quā/
do eos informare habeat: informat. ex su-
pius etiā tractatis clare elici et cōcipi po-
test. **E**tenī si intētio tales actus precedēs
īpso quo ad meritū et demeritū iuxta ta-
men modificatōnes et declaratiōnes supra
etiā tactas informare potest et quāq; infor-
met. hoc idē nō dubiū/iuxta easdē tamen
modificatōnes facere poterit et valebit intē-
tio ipso actus realiter et de facto cōcomi-
tans. **Q**uo vero ad intentiones tales inte-
riorēs voluntatis actus. ac etiā exteriorēs
exinde pueniētes subsequētē seu sup ac-
cedentē/advertenda sunt q̄ sequūtur. **A**t
primo quantū ipso actus interiorēs vo-
luntatis in se et absolute cōsideratos con-
cernit/q̄ intentō/homōi interioris actus
voluntatis/subsequens seu supaccedens/
nullo modo ex seipsa potest eos q̄ ad me-
ritum vel demeritū informare. i. meritori-
os vel demeritorios efficere/nisi quatin⁹
illi actus interiorēs voluntatis/cū illa sub-
sequēti seu supaccedēti intētiōe reiterarē-
tur. **U**t gratia alicui⁹ exēpli ad clariorē
semp intellectū. vt aliquis vult et in mēte
disponit ire de roma in hirlm. et p hoc si-
bi equū et alia necessaria preparat. nō quī-
dē pro tūc nec p prius relatōe seu reflexio-
ne quacūq; habita in deū. s; forsan (vt in-
terdum cōtingit) sola causa societatis vel
alia. vult postmodū iste dictā suam volū-
tatem seu propositū qd sic habuit/in de-
um referre. vt scilz illō propositū et volun-
tatē quā sic de cūdo in hirlm simplicit̄
habuit. habuerit intētiōem deo seruiē-
di et complacēdi. **I**sta intētiō sic sibi su-
pueniens/nullo modo pōt ex seipsa illum
actū interiorē voluntatis seu illud pposi-
tum quod sic p pri⁹ de cūdo in hirlm ha-
buit/informare. sic scz q̄ eius bonitas seu
meritū/ex ista subsequēti et superaccedēti
intētiōe dependere possit. nisi iterū illū
interiorē actū voluntatis seu ppositū/cuz
ista intētiōe subsequēti/ille homo reite-
raret. sic scz q̄ illā voluntatē et ppositū qd
sic de cūdo in hirlm simplr̄ habuit/reha-
beret intētiōe deo seruiēdi et complacēdi
qd si faceret/et a casu in dicto suo pposito
sine sua culpa impediret/iste actus volun-
tatis sic cū ista intētiōe subsequēte reite-
ratus meritori⁹ esset. vbi pri⁹ et pcedens
nō fuisset **A**t rō clara est. qz iam ille interi-

or actus voluntatis seu illud propositū/
sic istam intētiōem subsequētē precedēs
tpe quo ista intētiō accedit/est quasi in fa-
ctum eē. et quodāmodo in pterito et nō eē
quare nisi reiteraret/nullo modo videt p
subsequētē intētiōem informari posse.
Quo pō ad ipso act⁹ exteriorēs. ex ipf
scz interiorib; actibus voluntatis proue-
nientes. homōi act⁹/sub duplici specie/du-
pliciq; qualitate quantū ad hāc materiā
p̄inet/cōsideratōni occurrūt. **S**ūt etenī
aliqui respectu prime speciei. simplices
in se. i. qui de sua natura etiā si quedā suc-
cessum habeāt. nō tamē ex plurib; et diuer-
sis alijs actib; de se cōpletis vel longo tra-
ctu tempis subsistere seu constare habēt.
vt gratia exēpli. **D**are nam elemosinā
celebrare vnā missam. et homōi. **A**lij vero
sunt et secede speciei. cōpositi in se. i. q̄ de
sui natura ex plurib; et diuersis alijs acti-
bus de se cōpletis. vel ex longo et in diuer-
sa tempa tractu subsistere et cōstare habēt
vt gratia exēpli. **D**iu in religione viuere.
in longā pegrinatōem ire. et homōi. **R**ur-
sus possunt predictarū duarū specierū act⁹
sub duab; diuersis qlitatib; (vt tactū est)
cōsiderari. **U**el scz put sunt in factū esse. i.
pfecti et cōpleti. **U**el prout sunt adhuc in
fieri. i. iam incepti et nondū pfecti seu com-
pleti. **D**e quib; magis p exēpla subinser-
ta liq̄re poterit. **P**remissa igitur ad p-
positū applicādo dici potest. qz act⁹ p̄me
qualitatis scz q̄ sunt in factū esse. i. pfecti et
cōpleti/cuiuscūq; predictarū specierū exi-
stant. siue scz simplices siue cōpositi. intē-
tio subsequēs seu supaccedēs. nullo mo-
do potest ex seipsa quoad meritū vel deme-
ritū informare. **N**ec taliū actū bonitas
seu malicia ex dicta subsequēti seu supac-
cedenti intētiōe depēdere. **R**atio clara
est. qz tales actus cū pfecti et cōpleti et sic
trāfacti sunt. nō sunt amplius in esse. qd
autē ampli⁹ in eē nō existit. nō potest am-
plius per aliud subsequēs informari. nec
ab eo quoquo mō dependere. **N**ec etiā iux-
ta modicū supius tacta/posset actus in-
terior voluntatis/respectu taliū actū ex-
teriorū sic transactorū. cum illa subsequē-
ti seu postaccedēti intētiōe reiterari. **U**t
gratia exēpli. et pri⁹ de actu simplici. **D**e-
dit aliquis cuidā indigētī vnū florenum
nihil tūc nec p ante/respectu istius datio-
nis de deo cogitās. s; qz forsan ille idigēs